
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021 Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5632904E1B44997F734252440476D86F



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021.

• DECRETO Nº 104/2021 - EXONER DR. WELDON BRITO S. DUTRA

• TERMO DE CESSÃO 2021 - SEC. EDUC. ESTADO

• PORTARIA Nº 388/2021 - EXONERAÇÃO ISAC ALVES SANTOS

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5632904E1B44997F734252440476D86F



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

A parte de imagem com identificação de relação rId1 não foi encontrada no arquivo.

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

A parte de imagem com identificação de relação rId1 não foi encontrada no arquivo.

A parte de imagem com identificação de relação rId1 não foi encontrada no arquivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com o Decreto Federal n° 

10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei 

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº 

8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 019/2021, cujo objeto é a aquisição de veículos para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Sessão de abertura realizar-se-á 

em 16.12.2021 às 10:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no 

Diário Oficial do Município. Maiores informações pelo e-mail 

licitacaopmcs21@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Cândido Sales, 

06/11/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

018111DCBD4D5F49590709CE0C693B4F

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

 
 

 
 

 

DECRETO Nº 104, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 
 

 “Dispõe sobre a exoneração a pedido, do Dr. Weldon Brito 
Santana Dutra e dá outras providências”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. V e 

XXI da Lei Orgânica do Município, bem como o art. 2º da Lei Municipal de n. 

056/2005, que alterou a Lei 024/2002, Reestruturação Administrativa. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- EXONERACÃO, a pedido, do DR. WELDON BRITO SANTANA DUTRA, 

inscrito na OAB-BA sob o nº 37.128, do cargo de Procurador Jurídico do 

Município. 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 

 

Maurílio Lemos das Virgens 
Prefeito do Município de Cândido Sales 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49BDCB44E9E978DA293653790BA77A5F

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDE341E5D5D704C511CDFC34963D97BD

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDE341E5D5D704C511CDFC34963D97BD

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDE341E5D5D704C511CDFC34963D97BD

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDE341E5D5D704C511CDFC34963D97BD

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDE341E5D5D704C511CDFC34963D97BD

segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 6 de dezembro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01219 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 388, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 
 

 

 “Dispõe sobre a exoneração, a pedido, do Sr. Isac Alves 
Santos e dá outras providências”. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES - ESTADO DA BAHIA, no 

uso legal de suas atribuições e em conformidade o que dispõe a Lei Orgânica do 

Município,  

 

CONSIDERANDO o Requerimento Protocolado sob o nº. 2257/2021, 
 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar, a pedido, o Sr. ISAC ALVES SANTOS, do cargo de Auxiliar 

Administrativo, para o qual foi admitido através de Concurso Público em 08 de 

junho de 2012, lotado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

todas as disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 
 

 
Maurílio Lemos das Virgens 

Prefeito do Município de Cândido Sales 
 
 
 

Hélio Fortunato Pereira 
Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5632904E1B44997F734252440476D86F


		2021-12-06T15:44:09-0300




